CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN HƯƠNG SƠN

-------------------------------------

        Số: 29/GSM-CV
Vv: Giải trình chênh lệch Lợi nhuận sau thuế của Quý

1/2020 so với Quý 1/2019 chuyển từ lỗ sang lãi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                        -----------***-----------

--------------------------------------

Hà Tĩnh, ngày  16  tháng 4 năm 2020

Kính gửi:      -  Ủy ban chứng khoán Nhà nước

-  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty cổ phần Thủy điện Hương Sơn (GSM) kính gửi tới quý Ủy ban và

quý Sở lời chào trân trọng!

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài

chính và các quy định hiện hành về hướng dẫn công bố thông tin thị trường chứng

khoán, GSM kính công bố Báo cáo tài chính Quý 1/2020 và giải trình với quý Ủy

ban và quý Sở nguyên nhân Lợi nhuận sau thuế quý 1/2020 so với Quý 1/2019

chuyển từ lãi sang lỗ như sau:

Quý 1/2020 sản lượng điện tăng 32% so với Quý 1/2019 dẫn đến doanh thu

bán điện tăng lên 25,8 %, đồng thời GSM được Công ty Mua bán điện hoàn trả phí

cấp quyền khai thác Tài nguyên nước (3,77 tỷ đồng) dẫn đến Tổng doanh thu tăng

khá mạnh; mặt khác tổng chi phí SXKD Quý 1/2020 tương đương Quý 1/2019.

Những điều này làm lợi nhuận sau thuế tăng mạnh và chuyển từ lỗ ở Quý 1/2019

sang lãi ở Quý 1/2020.

GSM xin công bố thông tin và giải trình về việc chênh lệch chỉ tiêu lợi

nhuận như trên.

Xin trân trọng cảm ơn!

   Nơi nhận

- Như trên;

- Lưu VP./.

		2020-04-16T16:19:32+0700